Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3943811, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 50/SYT-NV
V/v tăng cường các biện pháp dự

phòng, điều trị đảm bảo đón Tết

nguyên đán Canh Tý 2020 vui tươi,

an toàn.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Đồng Nai, ngày 03 tháng 01 năm 2020

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các cơ sở y tế ngoài công lập.

Thực hiện Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 27/12/2019 của UBND tỉnh

Đồng Nai về tăng cường các biện pháp đảm bảo đón Tết nguyên đán Canh Tý

2020 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; nhằm chuẩn bị tốt các điều kiện

cho người dân trên địa bàn tỉnh đón Tết nguyên đán Canh Tý 2020, Sở Y tế có ý

kiến như sau:

1. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Trung tâm Y tế các huyện, thành

phố Biên Hòa, Long Khánh: Tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh, đặc

biệt là các dịch bệnh có nguy cơ bùng phát như: sốt xuất huyết, sởi, tay chân

miệng,… Chủ động giám sát, phát hiện các tác nhân gây bệnh và xử lý kịp thời

các ổ dịch phát sinh, không để bùng phát, lan rộng; đảm bảo đủ vật tư, thiết bị,

hóa chất đáp ứng yêu cầu ngăn chặn dịch bệnh trong dịp Tết.

2. Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh: Tăng cường thanh tra, kiểm tra

bảo đảm an toàn thực phẩm; phối hợp tổ chức hiệu quả công tác kiểm tra liên

ngành, thanh tra, kiểm tra bảo đảm an toàn thực phẩm đối với các cơ sở sản

xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn; kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm

trường hợp vi phạm, công khai kết quả trên các phương tiện thông tin đại chúng.

3. Các Bệnh viện, cơ sở y tế có giường bệnh: Tổ chức tốt công tác khám,

chữa bệnh, phân công trực lãnh đạo, nhân viên 24/24 giờ, đảm bảo dự trữ đủ cơ

số thuốc, máu, vật tư - trang thiết bị, hóa chất, phương tiện đáp ứng nhu cầu

khám, chữa bệnh phục vụ nhân dân, đặc biệt kịp thời xử lý các trường hợp cấp

cứu tai nạn giao thông, ngộ độc thực phẩm trước, trong và sau Tết nguyên đán

Canh Tý 2020.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:              GIÁM ĐỐC
- Như trên (thực hiện);

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- BGĐ SYT (để báo cáo);

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.
         Q/2020/CV Đi

     Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2020-01-03T15:12:41+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!